ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город  Мончегорск

с подведомственной территорией

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2019

№ 916
М о н ч е г о р с к

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера лиц, замещающих должности муниципальной

службы в администрации города Мончегорска и членов

их семей на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска и предоставления

этих сведений общероссийским средствам массовой

информации для опубликования
(в редакции постановлений администрации

города Мончегорска от 15.02.2021 № 176, от 22.03.2023 № 537)

На основании Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в

соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от

08.07.2013 № 613 "Вопросы противодействия коррупции", Законом Мурманской

области от 26.10.2007 № 898-01-ЗМО "О противодействии коррупции в

Мурманской области", Уставом города Мончегорска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,

замещающих должности муниципальной службы в администрации города

Мончегорска и членов их семей на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска и предоставления этих сведений

общероссийским средствам массовой информации для опубликования.

1.1. Установить, что Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

должности муниципальной службы в администрации города Мончегорска и

членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления города

Мончегорска и предоставления этих сведений общероссийским средствам

массовой информации для опубликования применяется с учетом особенностей

исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области

http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/all/extended/index.php?do4=document&id4=9aa48369-618a-4bb4-b4b8-ae15f2b7ebf6

2

противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период

проведения специальной военной операции, установленных Указом Президента

Российской Федерации от 29.12.2022 № 968.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

управляющего делами администрации города.

Глава администрации города  В.И. Садчиков

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Мончегорска

от 17.07.2019 № 916

ПОРЯДОК

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной

службы в администрации города Мончегорска и членов их семей на

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска и

предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой

информации для опубликования

1. В информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном

сайте органов местного самоуправления города Мончегорска (далее – официальный

сайт) размещаются и общероссийским средствам массовой информации

предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности

муниципальной службы в администрации города Мончегорска (далее –

муниципальный служащий), а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних

детей:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих

муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на

праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и

страны расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на

праве собственности муниципальному служащему, его супруге (супругу) и

несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход муниципального служащего, его супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены

сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта

недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев

в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов,

цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает

общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних

года, предшествующих отчетному периоду.

2. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых общероссийским

средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 1 настоящего Порядка размещения

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации

города Мончегорска и членов их семей на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска и предоставления этих сведений общероссийским

средствам массовой информации для опубликования (далее – Порядок) о доходах

file://///serverfile/Пользователи%20сети/Общий%20отдел/Для%20МНПА/РЕШЕНИЯ%20Совета/2016/290-21.04.2016.doc%23P84

2

муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об

имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их

обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи

муниципального служащего;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон

и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего, его

супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого

имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге (супругу),

детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся

конфиденциальной.

3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, за весь период

замещения муниципальным служащим должности муниципальной службы, а также

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, находятся на

официальном сайте и ежегодно обновляются в течение четырнадцати рабочих дней со

дня истечения срока, установленного для их подачи.

4. Сектор кадровой службы общего отдела администрации города Мончегорска:

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой

информации сообщает о нем муниципальному служащему, в отношении которого

поступил запрос;

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства

массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте

2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на

официальном сайте.

5. Муниципальный служащий сектора кадровой службы общего отдела

администрации города Мончегорска, обеспечивающий размещение сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на

официальном сайте и их представление общероссийским средствам массовой

информации для опубликования, несет в соответствии с законодательством

Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также

за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся

конфиденциальными.

_________________________

consultantplus://offline/ref=470BFA08F36D3D9BDDDFA087DF6CCD185535A89CE542F829735EBA80B353B5B43FEED535B0BEBCFDDFEEE2E965L
consultantplus://offline/ref=D8FA1C2869B6CF67BBFB0A6A8559FFF36D51CEAE1BCBBE9EF271A5C9FAA39FF4A1760F56BC65080D23B157tE7BL
consultantplus://offline/ref=D8FA1C2869B6CF67BBFB0A6A8559FFF36D51CEAE1BCBBE9EF271A5C9FAA39FF4A1760F56BC65080D23B157tE7BL